
 

Ministero dell’Interno  

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE REGIONALE VIGILI DEL FUOCO MARCHE 
Gare e Contratti 

DIREZIONE REGIONALE DEI VIGILI DEL FUOCO DELLE MARCHE - VIA BOCCONI SNC , 60100 ANCONA 
TELEFONO 071.227511    email: dir.marche@vigilfuoco.it – PEC: dir.marche@cert.vigilfuoco.it 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DELLA PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO A TEMPO DETEMINATO DI MEDICO 

DEL CORPO NAZIONALE VVF PER L’ANNO 2023-2024  PRESSO I COMANDI VVF DELLE MARCHE. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Visto il Decreto del Capo del Dipartimento VV.F. n. 96 del 10/11/2022 pervenuto con nota prot. 23188 del 

11.11.2022 dell’Ufficio di Coordinamento delle Attività Sanitarie e di Medicina Legale, con il quale è stata indetta la 

procedura comparativa per il conferimento di incarichi a tempo determinato di Medico presso i Comandi dei Vigili 

del Fuoco, le Scuole Centrali antincendi e la Scuola di Formazione Operativa per l’anno 2023-2024 riportante in 

allegato lo schema di Avviso Pubblico, l’allegato A ove soni ripotati i compensi, lo schema degli atti di conferimento, 

nonché quello della domanda di partecipazione; 

Richiamato l’Avviso Pubblico di questa Direzione registrato al n. 102 del 18.11.2022 di indizione della procedura 

comparativa per il conferimento di n. 5 (cinque) incarichi a tempo determinato di Medico del Corpo Nazionale VV.F., 

uno per ciascuno dei Comandi VV.F. della regione Marche; 

Acquisite e assegnate all’Ufficio del RUP le n. 12 istanze pervenute dai professionisti interessati delle quali il 

medesimo rup, in sede di verifica preliminare sulla regolarità ha proposto l’esclusione, adottata con distinti 

provvedimenti notificati a mezzo pec: 

 prot. n. 26802 del 19.12.2022 riferito all’istanza del dott. Mauro ROVEDI; 

 prot. n. 26738 del 16.12.2022 riferito al dott. Luigino RUGGERI; 

 prot. n. 26686 del 16.12.2022 riferito alla Dott.ssa Silvana SANI.  

Richiamato il proprio Decreto n. 125 del 13.12.2022 con il quale si è provveduto alla nomina della apposita 

Commissione per la valutazione delle istanze pervenute, nonché la nota prot. 26574 del 15.12.2022 con la quale si è 

proceduto alla convocazione della medesima Commissione; 

Visti gli esiti dei lavori della Commissione predetta di cui al verbale del 20/12/2022, assunto in pari data al prot. 133 

del registro dei decreti, conclusisi con la proposta di graduatoria: 

DECRETA 

                                                                                         Si approva la seguente graduatoria per il conferimento degli incarichi di Medico a tempo determinato del 

C.N.VV.F. per l’anno 2023-24 presso i Comandi VV.F. delle Marche: 

 

Comando VV.F. ANCONA 

1)  MERLI Merio punti 21,0 

2)  IACOPINI Francesco punti 8,5 

3)  CIOCLU Doina punti 6,0 

4) SINISCALCHI Silvano 4,0 

5) GAGGIOTTI Giacomo 0,25 

Comando VV.F. Ascoli 

1) RE Roberto punti 36,0 

2) IACOPINI Francesco punti 8,5 

3) GAGGIOTTI Giacomo punti 0,25  

Comando VV.F. di Fermo 

1)  IACOPINI 

Francesco 

punti 8,5 

 

 

Comado VV.F. di Macerata 

1) GUALCO Carlo punti 27,0 

2) IACOPINI Francesco punti 8,5 

3) SINISCALCHI Silvano punti 3,7  
 

Comando VV.F. di Pesaro e Urbino 

1)  RADI Brunella punti 8,5 

 

               I Sig. Comandanti VV.F. procederanno al conferimento degli incarichi secondo le previsioni di cui al punto 9) 

dell’Avviso Pubblico, capoversi da 9.3 a 9.7, dandone comunicazione all’Ufficio di Coordinamento delle Attività Sanitarie e di 

Medicina Legale e per conoscenza a questa Direzione Regionale. 

 

 
Il RUP 

DLGVD E. Piacente 

 per Il Direttore Regionale 

(dott. ing. Antonio La Malfa) 

Il Comandante VV.F. di Ancona 

(dott. ing. Pierpaolo Patrizietti) 

   

mailto:dir.marche@vigilfuoco.it

		2022-12-21T15:50:19+0100
	protocollo




